tino. E perche brama di far cio con qualche stabilita per cio supplica la Sta. V.^a a volere acordare al Generale pro tempore dell stesso Ordine di Sto. Agostino la facolta oportuna, onde gli ordini da darsi siano del tutto autorevoli, che de la gracia &. = Cui Summus Pontifex, pro eo quo pollet animarum zelo, in haec verba, et quidem propria manu, proprioque caractere expressa benigne rescripsit. = Lodiamo si Stb. disegno, e concediamo al P. Generale le facolta necessarie per eseguirlo. 24 Gienajo 1726.

Cum itaque Summo Pastori placuerit, non solum nostram sollicitudinem laudare, sed etiam ad id operis facultatem necessariam nobis conferre; nos praefata Appostolica auctoritate suffulti constituimus, et deputamus. Commissarium nostrum Generalem Illustrissimum ac Reverendissimum D. Fr. Franciscum a Purificatione Episcopum Pekinensem ex nostro Ordine nuper assumpto, cuius zelo, et sedulitati committimus: ut extrui, et institui quam citius curet Seminarium, sive Novitiatum, in quo recipi debeant ex ipsis Indiis Sacerdotes, vel sacerdotio proximi, quorum non paucos idoneos ad Evangelicas Missiones obeundas ex testimonio fidedigno cognovimus.

Recepti vero aeducari, ac probari debeant per anni spatium ad hoc ut anno expleto admitti postea possint ad tria sollemnia vota emittenda iuxta Regulam S. P. N. Augustini, nostrique Ordinis Constitutiones; ita ut ex ipsis pullulet una veluti subsidiaria cohors sacris Missionibus devovenda. Poterit autem praefatus Ills. D. Episcopus Pekinensis a nobis in Commissarium Generalem deputatus praedictum Novitiatum, sive Seminarium instituere, ac erigere, ubicumque locum ad id negotii commodum acque opportunum invenerit, in quocumque scilicet vel conventu, vel collegio, vel hospitio, ecclesia, vicariatu, vel domo ad nostram Indiarum Orientalium Congregationem, quovis iure spectante; aut in quacunque domo, decente tamen pro Seminarii seu Novitiatus erectione, quae offerri, vel emi. vel conduci vel de novo extrui, sive ad tempus, sive in perpetuum obtineri, vel posideri contingat; de consilio tamen, et consensu Religiosorum, ad quos de iure, vel consuetudine praestare huiusmodi consilium, et consensum spectabit.

Si locus vel domus pro tali Seminario, seu Novitiatu construendo aere religioso ematur, vel condeatur, vel a fundamentis erigatur; aliter vero, etiam si piorum elemosinis intuitu Religionis obveniat praedictus D. Episcopus consilium, aut consensum religiosorum non tenebitur exquirere, nisi forte necessarium duxerit adhibere. His itaque dispositis, pro his aeducandis, qui ad Novitiatum admissi fuerint eligatur a D. Episcopo Pekinensi unus nostri Ordinis Sacerdos in Rectorem domus, ac Magistrum no-

vitiorum; et alius in eius socium; alius item deputetur, sive Sacerdos, sive laicus professus in Procuratorem domus, nisi satius existimaverit, quod aliquis Prior, vel Rector, aut Vicarius Conventus alicuius vel Collegii vel Hospitii, vel domus, aut Ecclesiae nostri Ordinis sit simul Rector dicti Seminarium sive Novitiatum; in quo casu sufficiet Seminarium saepe dictum de Magistro solo, vel etiam socio providere; qui vero quocumque modo fuerit dicti Seminarium, seu Novitiatum Rector a dicto D. Episcopo electus nulli Congregationis praefatae superiori, nec etiam pleno Deffinitorio, in his quae ad dicti Seminarium, vel Novitiatum regimen, et administrationem tum in spiritualibus quam in temporalibus, quovismodo pertinere agnoscat sit subiectus; similiter in omnibus, quos conducunt ad receptionem et aeducationem Novitiorum, et ad professionem, quam, Deo dante, emisserint nomine P. Generalis acceptandam, sed in omnibus istis iussa ac dispositiones dicti D. Episcopi ad hoc autoritate Apostolica et nostra commissione fulti exequantur.

Socius vero Magistri, et Procurator domus si fuerint, sed et Magister novitiorum, si simul non fuerit Rector, Rectorem a D. Episcopo electum, ut Superiorem venerentur. Cui concedimus eam autoritatem, iurisdictionem, et a congregationis praefatae superioribus independentia quibus gaudent Patres Conventuum Generalium in his, quae ad dictum Seminarium vel Novitiatum gubernium, et administrationem expectabunt, excepta subiectione quam dicto D. Episcopo praestare tenebitur.

Recipiantur autem novitii adhibitis suffragiis religiosorum, qui iuxta Constitutiones nostras in receptione novitiorum, suffragari solent, ita ut si Seminarium vel Novitiatum intra septa alicuius Monasterii, vel cum Monasterio connectatur, suffragia ex talis Monasterii familia adhibeantur; aliter suffragentur religiosi qui suffragium ferre valeant, Conventus vicinioris; vel vicarii, et religiosi nostri, quorum domicilia proximiora sint, dummodo quinque ad minus suffragia conveniant, et ex adhibitis pars maior praestet ad huiusmodi receptionem per valotulas consensum, quod totum fieri debet, et dicto modo iuxta discretionem ac dispositionem dicti D. Episcopi suppleri pro dictis novitiis ad professionem admittendis. Si autem aliquis ex dictis, dum in probatione fuerit aliquid committat, pro quo eiiciendus sit, erit liberum dicto D. Episcopo, auditis prius Rectore, ac Magistro et uno, vel duobus aliis, si ita adiudicaverit, quibus culpa innotuerit, talem novitium eiicere, quod etiam praestare poterit Religiosus, quem dictus D. Episcopus in sua absentiae supplementum reliquerit.

Peracto tirocinii anno, qui professionem emisserint in laudato Seminario ad eas Missiones mittantur, quas praedictus Dominus Episcopus eis

assignaverit, de quo ante receptionem admonendi sunt, et eorum assensus habendus, mittantur autem ad eas Missiones, quae operariis magis indigebunt; illas scilicet, ad quas religiosi dictae Congregationis, vel numquam designati fuere, et opus est transire, vel a multo tempore non transierunt, vel ubi non sufficiunt pro messe ibidem colligenda. Igitur ubi non inveniuntur Ecclesiae fundatae, et opus est Ecclesiis, poterunt a praefato D. Episcopo pro novis ibi fundandis Ecclesiis mitti; et in earum Vicarios eligi; ubi vero inveniuntur fundatae, sed forte derelictae, poterunt ad eas transire, et eligi in earumdem Provicarios usque dum a superioribus dictae Congregationis de dictarum Ecclesiarum Vicariis provideatur. Ubi autem messis multa est, operarii autem pauci, coadiutores Vicariorum, vel ministrorum, qui ibidem fuerint, eligantur; cui dum in tali munere detenti fuerint, congregationis dictae Superiori, et eius Commissariis sicut alii de corpore eiusdem Congregationis subiecti sint; similiter, si aliquis pro Coadiutorem Confesarii Monialium postuletur, vel etiam Rectore, vel socio Rectoris Seminarii Goensis Sancti Guillelmi nuncupati.

Qui autem in Missionibus Vicarios, seu Provicarios egerint, ut dictum est, subiecti sint Praeposito vel Commissario a memorato D. Episcopo praeficiendo; quo quidem operandi modo praeclusetur additus cuicumque discordiae, confussioni, scandalo, aut etiam quaerellae, et cum pace, ac fraterna concordia fratres in vinea Domini alacriter laborare poterunt, ut accedente benedictione manus Omnipotentis crescant fructus sacrosancti Evangelii fructus honoris et honestatis. Cum vero in praedicti Seminarii, seu Novitiatus erectioni, regimine, et administratione tam in spiritualibus quam in temporalibus, sicut et in receptione Novitiorum, eorumque aedificatione, ac professione, et ad Missionis designatione transitu et earumdem exercitio non pauca occurrere possint quae sine impedimento ac difficultate executioni mandentur, et optatum exitum obtineant dispensatione in aliquibus, quae a nostris Constitutionibus praescribuntur, possint indigere autoritate nobis a Summo Pontifice impertita per laudatum rescriptum facultatem facimus praefato D. Episcopo Pekinensi dispensandi in his quae ipsi necessaria videbuntur, quaeque ad Sacrarum Missionum opus felicius augendum possunt conducere, quam eandem facultatem dispensandi, illi etiam Religioso facimus qui a dicto D. Episcopo fuerit substitutus: in his autem quae iuxta canones observari debent, et praxi solent inobservari si in aliquo casu propter urgentem necessitatem aliquid operandum sit, in quo dubium, vel scrupulus insurgant an ita operari liceat, cum causa sit ad bonum animarum conducens et ultra modum loci distantia. teneant omnes quod SSmo. Pontifici feliciter regnanti magnopere